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КЕМЕРОВОСТАТ ДИНАМИКА ОРГАНИЗАЦИЙ 
 
 

  

34 887 34 816 34 864 34 911 34 960 

34 566 34 586 34 670 34 732 34 795 
34 575 

34 246 
34 073 34 162 34 101 

Я
н
в
а

р
ь
 

Ф
е

в
р

а
л

ь
 

М
а

р
т 

А
п
р

е
л

ь
 

М
а

й
 

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

С
е

н
тя

б
р

ь
 

О
кт

я
б

р
ь
 

Н
о
я
б

р
ь
 

Д
е

ка
б

р
ь
 

2023 г. 2024 г. 

34 101 
организаций 

на 1 апреля 2024 г. 

97,8% 
изменение  
к 1 апреля 2023 г. 

на конец месяца, единиц 
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КЕМЕРОВОСТАТ ДИНАМИКА ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
на конец месяца, единиц 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 
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Разбеленная палитра 
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КЕМЕРОВОСТАТ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
по видам экономической деятельности на 1 апреля 2024 года, единиц 
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Количество организаций Изменение к 1 апреля 2023 г., в % 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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КЕМЕРОВОСТАТ 

20 492 
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120,5 106,3 93,8 

133,3 
105,6 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
по видам экономической деятельности на 1 апреля 2024 года, единиц 
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Количество индивидуальных предпринимателей Изменение к 1 апреля 2023 г., в % 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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КЕМЕРОВОСТАТ СТРУКТУРА ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ  
по видам экономической деятельности на 1 апреля 2024 года, в % к итогу 
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Индивидуальные 

предприниматели 

49 783 ед. 

Организации 

34 101 ед. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 

КЕМЕРОВОСТАТ 

4,1 

2,9 

2,4 

2,2 

2,1 

2,1 

1,7 

1,6 

1,5 

1,4 

0,9 

0,9 

0,9 

0,8 

0,8 

0,8 

Кемеровский ГО 

Новокузнецкий ГО 

Прокопьевский ГО 

Беловский ГО 

Междуреченский ГО 

Новокузнецкий МО 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Юргинский ГО 

Киселевский ГО 

Кемеровский МО 

Таштагольский МР 

Анжеро-Судженский ГО 

Осинниковский ГО 

Мариинский МО 

Мысковский ГО 

Гурьевский МО 

Топкинский МО 

Березовский ГО 

Другие муниципальные образования 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
в разрезе муниципальных образований на 1 апреля 2024 года, в % к итогу 

 
 

701 и выше 

291-700 

201-290 

130-200 

1-129 

13 708 ед. 

Кемерово 

98,1% 

Изменение 

к 1 апреля 2023 г. 

Новокузнецк 

8 909 ед. 

98,0% 

Изменение 

к 1 апреля 2023 г. 

26,1 

40,2 

6,6 

ГО - городской округ, МО - муниципальный округ, МР - муниципальный район 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

КЕМЕРОВОСТАТ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
в разрезе муниципальных образований на 1 апреля 2024 года, в % к итогу 

5,7 

4,3 

3,5 

3,1 

3,1 

2,9 

2,7 

2,2 

2,0 

1,7 

1,6 

1,6 

1,4 

1,4 

1,4 

1,4 

1,3 

1,2 

Кемеровский ГО 

Новокузнецкий ГО 

Прокопьевский ГО 

Беловский ГО 

Ленинск-Кузнецкий ГО 

Междуреченский ГО 

Кемеровский МО 

Киселевский ГО 

Юргинский ГО 

Анжеро-Судженский ГО 

Новокузнецкий МО 

Мариинский МО 

Промышленновский МО 

Таштагольский МР 

Березовский ГО 

Осинниковский ГО 

Топкинский МО 

Мысковский ГО 

Прокопьевский МО 

Гурьевский МО 

Другие муниципальные образования 

28,3 

1 401 и выше 

801-1 400 

601-800 

301-600 

1-300 

ГО - городской округ, МО - муниципальный округ, МР - муниципальный район 

14 107 ед. 

Кемерово 

108,6% 

Изменение 

к 1 апреля 2023 г. 

Новокузнецк 

10 601 ед. 

107,5% 

Изменение 

к 1 апреля 2023 г. 

7,9 

21,3 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

КЕМЕРОВОСТАТ КОЛИЧЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ  
по регионам Сибирского Федерального округа на 1 апреля 2024 года, единиц 

 

3 826 

4 603 

7 868 

22 941 

34 101 

34 629 

39 841 

49 333 

58 888 

86 342 

Республика Тыва 

Республика Алтай 

Республика Хакасия 

Томская область 

Кемеровская область - Кузбасс 

Омская область 

Алтайский край 

Иркутская область 

Красноярский край 

Новосибирская область 

1-10 000 

10 001-30 000 

30 001-40 000 

40 001-60 000 

60 001 и выше 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

КЕМЕРОВОСТАТ 

6 775 

8 319 

13 502 

25 421 

43 892 

49 783 

52 864 

61 415 

74 367 

Республика Алтай 

Республика Тыва 

Республика Хакасия 

Томская область 

Омская область 

Кемеровская область - Кузбасс 

Алтайский край 

Иркутская область 

Красноярский край 

Новосибирская область 

КОЛИЧЕСТВО ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ  
по регионам Сибирского Федерального округа на 1 апреля 2024 года, единиц 

 
 

90 908 

1-10 000 

10 001-30 000 

30 001-50 000 

50 001-70 000 

70 001 и выше  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

КЕМЕРОВОСТАТ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
по организационно-правовым формам на 1 апреля, в % к итогу 

74,0 

4,3 

 
2,1 

10,0 

2,9 
3,1 

3,6 

2023 г. 

34 864  

единиц 

Общества с ограниченной  

ответственностью 

Учреждения  

Общественные  и религиозные  

организации 

Организационно-правовые  формы 

организаций,  созданных без прав 

юридического лица 

Товарищества собственников  

недвижимости 

Потребительские  кооперативы 

Иные юридические лица 

2024 г. 

73,8 

2,1 

10,0 

3,2 

2,6 

3,7 

34 101 

единиц 

4,6 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

КЕМЕРОВОСТАТ 

83,0 

9,0 

4,0 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
по формам собственности на 1 апреля, в % к итогу 
 

 

Частная собственность Муниципальная собственность 
Собственность общественных  

и религиозных организаций 

(объединений) 

Собственность субъектов РФ 

Федеральная 

собственность 
Иностранная собственность 

Совместная российская  

и иностранная собственность 

Смешанная российская 

собственность 
Собственность потребительской  

кооперации 

83,1 

8,8 

4,2 

1,6 

1,3 

0,5 

0,3 
0,2 
0,1 

2023 г. 

1,6 

1,2 

0,5 

0,3 
0,2 
0,1 

34 101 
организаций 

97,8%            

изменение  
к 1 апреля 2023 г. 

2024 г. 


